АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10.2017  № 2319

 (
О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского муниципального района от
08
.
11
.201
6
 №
3059
 «Об утверждении Перечня мест проведения ярмарок на территории Пушкинского муниципального района на

201
7
 год»
В соответствии с  Федеральным
и

законами

от
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деяте
льности в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 во  исполнение постановления Правительства Московской области от 07.11.2012 № 1394/40 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения
работ, оказания услуг) на них»,
учитывая  предложения администраций
 городских и сельских поселений, входящих в состав Пушкинского муниципального района, руководствуясь Уставом  Пушкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести
изменения в постановление

администрации Пушкинского муниципального района от
06.11.2014
 №
2794
 «Об утверждении   Перечня  мест  проведения  ярмарок  на  территории  Пушкинского  муниципального  района  на  201
5 год
», изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).
2.

Управлению делами администрации Пушкинского муниципального района организовать публикацию данного постановления с приложением   в
межмуниципальной
газете «Маяк»
,
 отделу информационных технологий и телекоммуникаций Управления территориальной безопасности администрации Пушкинского муниципального района
разместить
 данное постановление на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района.

3.
Контроль  за
  выполнением  настояще
го постановления  возложить на
заместителя руководителя администрации Пушкинского муниципального района
Елисеева Р.А.

И.о.

р
уководитель администрации

Пушкинского муниципального района
С.М.Грибинюченко
Согласовано:
Заместитель руководителя
администрации
                                Р
.
А.Елисеев

Правовое Управление

Начальник Управления
по поддержке и развитию малого
 и среднего
предпринимательства
Р.И.Нищеменко

Р
азослано
:
Управление делами

-3 экз.
Заместителям
 руководителя

-2

экз
.
Управление по поддержке и
развитию малого и среднего
предпринимательства  рынка и содействия развитию
малого и среднего
предпринимательства

 -1 экз.
Министерство потребительского рынка
и услуг МО                                                                                                                         - 1 экз.
Исп. Н.А.Морозова
тел.
993-41-04

)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Московской области от 07.11.2012 № 1394/40 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального района Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Пушкинского муниципального района от 08.11.2016 № 3059 «Об утверждении Перечня мест проведения ярмарок на территории Пушкинского муниципального района на 2017 год», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. МКУ Пушкинского муниципального района Московской области «Центр информационно-коммуникационных технологий» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального района           А.Г. Волкова.

Глава
Пушкинского муниципального района                                    С.М. Грибинюченко

Верно:
Начальник Управления делами                                                            В.И. Сухарев

Согласовано:

Заместитель Главы администрации
Пушкинского муниципального района                                                    А.Г. Волков

Начальник правового Управления                                                          А.В. Овакимян

Начальник Управления инвестиционной политики                       Е.В. Благосклонная

Разослано:

Управление делами - 1 экз.
Министерство потребительского рынка и услуг Московской области - 2 экз.
МУ МВД России «Пушкинское» - 1 экз.
ГУ Ветеринарии МО «Пушкинская районная
станция по борьбе с болезнями животных» - 1 экз.
ТОУ Роспотребнадзора по Московской области и
г. Ивантеевка, Пушкинском и Сергиево-Посадском районах - 1 экз.
ТО № 8 Главного управления государственного
административно-технического надзора Московской области - 1 экз.

А.В. Степакова
8-496-532-09-96
Вн. 118

                                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                                                  Пушкинского муниципального района
                                                                                                                                                  от  02.10.2017 № 2319

Перечень мест проведения ярмарок на территории Пушкинского муниципального района на 2017 год

	№ п/п
	Адрес места проведения ярмарки
	Наименование собственника стационарного торгового объекта, земельного участка
	Форма собственности, площадь земельного участка или стационарного торгового объекта
	Категория земельного участка
< * >
	Тип ярмарки < ** >

	универсальная
	специализированная
	сельскохозяйственная

	1.
	Московская область, Пушкинский район, г/п Лесной,
 ул. Гагарина, д.1
	городское поселение Лесной
	муниципальная собственность, площадь  1344 кв.м.
	земли населенных пунктов
	универсальная
	специализированная
	сельскохозяйственная

	2.
	Московская область, Пушкинский район, г/п Лесной, ул. Пушкина, д. 8 Б
	ИП Николаев О.С.
	частная собственность, площадь 1000 кв.м.
	земли населенных пунктов
	универсальная
	специализированная
	сельскохозяйственная

	3.
	Московская область, Пушкинский район, г/п Пушкино, мкр. Заветы Ильича, ул. Марата, д. 1

	государственная собственность не разграничена
	земли населенных пунктов
	универсальная

	специализированная
	сельскохозяйственная

	4.
	Московская область, Пушкинский район, г/п Пушкино, Советская площадь

	городское поселение Пушкино
	муниципальная собственность, площадь 9020 кв.м.
	земли населенных пунктов
	универсальная
	один раз в месяц исключительно в шатре
	сельскохозяйственная

	5.
	Московская область, Пушкинский район, п. Ашукино, ул. Железнодорожная, (напротив сцены)

	государственная собственность не разграничена
	земли населенных пунктов
	универсальная

	специализированная
	сельскохозяйственная

	6.
	Московская область, Пушкинский район, п. Правдинский, ул. Полевая, у д.4а (в районе пешеходной зоны)

	государственная собственность не разграничена
	земли населенных пунктов
	универсальная

	специализированная
	сельскохозяйственная

	7.
	Московская область, Пушкинский район, г/п Пушкино, мкр. Мамонтовка,
ул. Рабочая, д. 20

	государственная собственность не разграничена
	земли населенных пунктов
	универсальная

	специализированная
	сельскохозяйственная

	8.
	Московская область, г/п Пушкино, Московский проспект, напротив
д.4-6)

	государственная собственность не разграничена
	земли населенных пунктов
	универсальная

	специализированная
	сельскохозяйственная

	9.
	Московская область, Пушкинский район, с. Ельдигино, в районе д. 1, площадка напротив торгового центра «Совхозный» через дорогу
	Арустамян А.Ф.
	государственная собственность не разграничена (аренда земельного участка 6000 кв.м.)
	земли населенных пунктов
	универсальная
	специализированная
	сельскохозяйственная

< * > Указывается, если ярмарка организуется на земельном участке.
< ** > Указывается, если организатор ярмарки определен.
image1.png